[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2013

                № 56
	Об

О внесении изменений в постановление Главы города от 18.12.2009 № 377 «Об утверждении Положения о порядке проведенияквалификационного экзамена муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Город Покров и формах оценки их знаний, навыков и умений (профессиональногоуровня)»

Вцелях приведения к нормам действующего законодательства, всоответствиисФедеральнымзакономот02.03.2007№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской областиот 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальнойслужбе воВладимирской области», Законом Владимирской области от 06.07.2009 № 62-ОЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих во Владимирской области муниципальным служащим»,П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в  Положение о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащихАдминистрации муниципального образования«Город Покров»и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утвержденное постановлением Главы города от 18.12.2009 № 377, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. раздела второго «Подготовка и организация проведения квалификационного экзамена» изложить в следующей редакции:

«2.3. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина.».

1.2. Пункт 2.4. раздела второго «Подготовка и организация проведения квалификационного экзамена» изложить в следующей редакции:

«2.4. Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы на определенный срок полномочий, классный чин присваивается по результатам квалификационный экзамен.».
1.3. Пункт 2.5. раздела второго «Подготовка и организация проведения квалификационного экзамена» изложить в следующей редакции:

«2.5. Квалификационный экзамен проводится конкурсной или аттестационной комиссией.».
1.4. В пункте 2.8. раздела второго «Подготовка и организация проведения квалификационного экзамена» после слов «Не позднее чем за…» вместо слов «   месяц…» читать «   три недели…» далее по тексту.

1.5. Пункт 4.2. раздела четвертого «Присвоение классного чина по результатам квалификационного экзамена» изложить в следующей редакции:
«4.2. Классные чины присваиваются муниципальным служащим Главой города распоряжением.».
1.6. Дополнить раздел четвертый «Присвоение классного чина по результатам квалификационного экзамена» пунктами следующего содержания:
«4.4. В качестве меры поощрения за особые отличия в муниципальной службе классный чин муниципальному служащему может быть присвоен:

а) до истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, но не ранее чем через шесть месяцев пребывания в замещаемой должности муниципальной службы и не выше классного чина, соответствующего этой должности муниципальной службы;

б) по истечении указанного срока - на одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая должность.

4.5. Присвоенный классный чин сохраняется за муниципальным служащим при освобождении от замещаемой должности муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы, а также при поступлении на муниципальную службу вновь.

4.6. Очередной классный чин не присваивается муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, а также муниципальным служащим, в отношении которых проводится служебная проверка или возбуждено уголовное дело.

4.7. Гражданин Российской Федерации, которому присвоен классный чин, может быть лишен классного чина в соответствии с федеральным законодательством.

4.8. Индивидуальные служебные споры по вопросам, связанным с присвоением классных чинов, рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу смомента подписания и подлежит опубликованиюв городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

Е.П. Сас